
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

94,991.781,744,278.800.001,744,278.80INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,744,278.800.001,744,278.80 94,991.78IMPUESTOS MUNICIPALES

373,520.080.00373,520.08 22,370.57Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
191,422.250.00 4,770.57Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 191,422.25

90,000.000.00 0.0090,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.12.01 Agro-ferreterias

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.12.02 Ferreterias
78,422.250.00 3,796.3278,422.2511.7.1.02.13.00 Pulperías

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

9,000.000.00 974.259,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

3,800.000.00 0.003,800.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
176,097.830.00 17,600.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 176,097.83

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte extra urbano
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

500.000.00 3,200.00500.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
159,897.830.00 14,400.00159,897.8311.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
2,000.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 2,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

2,000.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 2,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

2,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 2,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

589,430.960.00589,430.96 44,887.31Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
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30,879.000.00 3,418.26Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 30,879.00

30,879.000.00 3,418.2630,879.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
552,551.960.00 41,469.05Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 552,551.96

552,551.960.00 41,469.05552,551.9611.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
2,000.000.00 196.12Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 2,000.00

1,000.000.00 22.871,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,000.000.00 173.251,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

2,000.000.00 -196.12Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 2,000.00

1,000.000.00 -22.871,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,000.000.00 -173.251,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

2,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 2,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

224,458.910.00224,458.91 22,488.90Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
170,000.000.00 9,099.15Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 170,000.00

170,000.000.00 9,099.15170,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
32,000.000.00 380.39Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 32,000.00

32,000.000.00 380.3932,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

19,068.270.00 10,473.45Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 19,068.27

19,068.270.00 10,473.4519,068.2711.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
3,390.640.00 2,535.91Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 3,390.64

3,390.640.00 2,535.913,390.6411.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
55,296.000.0055,296.00 5,245.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
55,296.000.00 5,245.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 55,296.00

55,296.000.00 5,245.0055,296.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
501,572.850.00501,572.85 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
501,572.850.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 501,572.85

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

496,572.850.00 0.00496,572.8511.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
92,101.54666,721.200.00666,721.20INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
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12.5.0.00.00.00 666,721.200.00666,721.20 92,101.54NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
666,721.200.00666,721.20 92,101.54Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

17,781.810.00 4,000.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 17,781.81

17,781.810.00 4,000.0017,781.8112.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
594,939.390.00 78,768.27Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 594,939.39

12,000.000.00 12,052.8112,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
2,000.000.00 760.002,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

34,166.200.00 7,974.0034,166.2012.5.99.02.20.00 Constancias
27,773.190.00 10.0027,773.1912.5.99.02.21.00 Certificaciones
10,000.000.00 2,800.0010,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
2,000.000.00 200.002,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

290,000.000.00 10,950.00290,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

27,000.000.00 0.0027,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
2,000.000.00 100.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

120,000.000.00 41,421.46120,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
7,000.000.00 2,500.007,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

55,000.000.00 0.0055,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
54,000.000.00 9,333.27Multas Municipales12.5.99.03.00.00 54,000.00

35,000.000.00 69.7535,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
10,000.000.00 1,063.5210,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
1,000.000.00 600.001,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
5,000.000.00 7,600.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 0.00Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
0.000.00 0.00Reparos a Funcionarios Públicos12.8.99.04.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.8.99.04.00.00 Reparos a Funcionarios Públicos
0.009,000.000.009,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 9,000.000.009,000.00 0.00VENTA DE SERVICIOS
9,000.000.009,000.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
5,000.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
4,000.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 4,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
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2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
13,460.0015,000.000.0015,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.6.0.00.00.00 15,000.000.0015,000.00 13,460.00ALQUILERES
15,000.000.0015,000.00 13,460.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
15,000.000.00 13,460.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 15,000.00

15,000.000.00 13,460.0015,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
1,056,063.695,666,870.031,635,299.234,031,570.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,666,870.031,635,299.234,031,570.80 1,056,063.69TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,666,870.031,635,299.234,031,570.80 1,056,063.69Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,666,870.031,635,299.23 1,056,063.69Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,031,570.80

5,666,870.031,635,299.23 1,056,063.694,031,570.8018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

27,008.5935,000.000.0035,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 35,000.000.0035,000.00 27,008.59VENTA DE INMUEBLES

35,000.000.0035,000.00 27,008.59Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
35,000.000.00 27,008.59Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 35,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
34,000.000.00 27,008.5934,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

4,224,254.7023,049,121.096,922,837.8916,126,283.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 22,886,321.096,760,037.8916,126,283.20 4,224,254.70TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

22,886,321.096,760,037.8916,126,283.20 4,224,254.70Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
22,667,480.096,541,196.89 4,224,254.70Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 16,126,283.20

22,667,480.096,541,196.89 4,224,254.7016,126,283.2022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

218,841.00218,841.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

218,841.00218,841.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.2.0.00.00.00 162,800.00162,800.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
162,800.00162,800.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
162,800.00162,800.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

162,800.00162,800.00 0.000.0022.2.1.01.01.01 FONDO DE NACIONES UNIDAD PARA LA INFANCIA (UNICEF) - CONVENIO 
COOPERANTES ENTRE LOS MUNICIPIOS DE LEMPIRA Y MANCOMUNIDAD 
COLOSUCA

0.002,492,605.342,492,605.340.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
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23.7.0.00.00.00 2,492,605.342,492,605.340.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
2,492,605.342,492,605.340.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
2,492,605.342,492,605.34 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,703,105.341,703,105.34 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
700,000.00700,000.00 0.000.0023.7.2.02.01.02 OPERACION FUERZA HONDURAS 2
89,500.0089,500.00 0.000.0023.7.2.02.01.03 FONDO DE NACIONES UNIDAD PARA LA INFANCIA (UNICEF) - CONVENIO 

COOPERANTES ENTRE LOS MUNICIPIOS DE LEMPIRA Y MANCOMUNIDAD 
COLOSUCA

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 31/12/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

5,507,880.3033,678,596.4622,627,854.00TOTAL: 11,050,742.46

Fecha Inicio: 01/12/2021
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